
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE  COORDENADOR(A) EDUCACIONAL E INSTRUTORES(AS) Nº 10/2025 

CURSO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE DE CRIANÇAS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO NEUROPSICOMOTOR 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

Coordenador(a) educacional 

Turma 1 - I Região de Saúde - Recife - Terça-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Karen Maciel Sobreira Soares AC 77 

Adriana Santos Lopes AC 72 

Cláudia Bandeira Ribeiro AC 69 

Marilia Maria de Lucena Macedo AC 65 

Sue Hellem Botelho Arrais AC 62 

Cíntia Cibelle da Silva Ramos AC 16 

Turma 2 - II Região de Saúde - Limoeiro I - Terça-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Aline Barbosa da Silva AC 2 

Turma 3 - II Região de Saúde - Limoeiro II - Quinta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Cleiton Charles da Silva AC 86 

Roberta Mendes Batista de Oliveira AC 70 

Cláudia Bandeira Ribeiro AC 69 

Aline Barbosa da Silva AC 2 

Turma 4 - IV Região de Saúde - Caruaru I - Quinta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Juliana Clementino Pimentel AC 62 

Maria Clara Bezerra Gabu AC 38 

Antonio Ramos Tavares Filho AC 28 

Turma 5 - IV Região de Saúde - Caruaru II - Terça-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Roberta Mendes Batista de Oliveira AC 70 

Juliana Clementino Pimentel AC 62 

Maria Clara Bezerra Gabu AC 38 

Antonio Ramos Tavares Filho AC 28 

Turma 6 - VII Região de Saúde - Salgueiro - Quinta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Paulo André Freire Magalhães AC 100 

Layla Maria da Silva Feitosa AC 61 



Turma 7 - IX Região de Saúde - Ouricuri - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Luana Thamirys Pereira de Rezende AC 31 

Turma 8 - IX Região de Saúde - Araripina - Segunda-feira - 8h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Luana Thamirys Pereira de Rezende AC 31 

Turma 9 - X Região de Saúde - Afogados da Ingazeira - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

NÃO HOUVE CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A)  

Turma 10 - XI Região de Saúde - Serra Talhada - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Paulo André Freire Magalhães AC 100 

Layla Maria da Silva Feitosa AC 61 

Turma 11 - XII Região de Saúde - Goiana - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Cleiton Charles da Silva AC 86 

Karen Maciel Sobreira Soares AC 77 

Adriana Santos Lopes AC 72 

Cláudia Bandeira Ribeiro AC 69 

Marilia Maria de Lucena Macedo AC 65 

Sue Hellem Botelho Arrais AC 62 

Cíntia Cibelle da Silva Ramos AC 16 

Turma 12 - XII Região de Saúde - Timbaúba - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

NÃO HOUVE CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A)  

 

Instrutor(a) 

Turma 1 - I Região de Saúde - Recife - Terça-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Suzana Valeria da Silva Marques AC 100 

Kaasy Mary Cavalcanti AC 100 

Christiana Souto Silva AC 90 

Rebeca de Oliveira Silva AC 86 

Renata Silva do Rego Lima Carneiro AC 58 

Frínea Martins da Costa Andrade AC 49 

Jaqueline Vieira de Oliveira AC 48 

Leonídia Aparecida Pereira da Silva AC 46 

Marina Mayra de Lima Mota AC 0 

Turma 2 - II Região de Saúde - Limoeiro I - Terça-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

NÃO HOUVE CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A)  



Turma 3 - II Região de Saúde - Limoeiro II - Quinta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Maria da Soledade Rolim do Nascimento AC 98 

Rebeca de Oliveira Silva AC 86 

Turma 4 - IV Região de Saúde - Caruaru I - Quinta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Elaine Alexandre da Silva AC 100 

Yani Sarmento Pacheco Silva AC 81 

Julliana Maria Vaz Alencar AC 58 

Laiane Maria Nobre de Melo da Silva AC 51 

Karen Alana Cavalcante Marinho Vieira NPP 33 

Camila Tavares Feitosa AC 24 

Jessyca Aline Lira de Oliveira Santos AC 24 

Turma 5 - IV Região de Saúde - Caruaru II - Terça-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Yani Sarmento Pacheco Silva AC 81 

Julliana Maria Vaz Alencar AC 58 

Laiane Maria Nobre de Melo da Silva AC 51 

Camila Tavares Feitosa AC 24 

Jessyca Aline Lira de Oliveira Santos AC 24 

Turma 6 - VII Região de Saúde - Salgueiro - Quinta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Daniele Veloso de Menezes AC 96 

Maria Iracema de Sousa Araujo AC 77 

Cíntia Irinéa de Oliveira AC 33 

Jocy Jammes de Brito Pereira AC 25 

Turma 7 - IX Região de Saúde - Ouricuri - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Cíntia Irinéa de Oliveira AC 33 

Turma 8 - IX Região de Saúde - Araripina - Segunda-feira - 8h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Daniele Veloso de Menezes AC 96 

Turma 9 - X Região de Saúde - Afogados da Ingazeira - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Elaine Alexandre da Silva AC 100 

Yani Sarmento Pacheco Silva AC 81 

Julliana Maria Vaz Alencar AC 58 

Jocy Jammes de Brito Pereira AC 25 

Camila Tavares Feitosa AC 24 

Lucymara Rafaella Freire de Oliveira AC 20 

Janaina de Noronha Nóbrega AC 19 

Turma 10 - XI Região de Saúde - Serra Talhada - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Daniele Veloso de Menezes AC 96 



Cíntia Irinéa de Oliveira AC 33 

Karen Alana Cavalcante Marinho Vieira NPP 33 

Jocy Jammes de Brito Pereira AC 25 

Lucymara Rafaella Freire de Oliveira AC 20 

Turma 11 - XII Região de Saúde - Goiana - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Ianka Maria Bezerra Cunha Dias AC 69 

Luiz Carlos de Mélo AC 45 

Turma 12 - XII Região de Saúde - Timbaúba - Sexta-feira - 08h às 17h 

NOME DO CANDIDATO(A) Tipo de vaga Pontuação 

Rebeca de Oliveira Silva AC 86 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

NOME DO CANDIDATO(A) MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO 

Anne Gabrielle Bezerra 6.3.3 "B" 

Eva Virginia Martins Cavalcante Cunha 6.3.3 "B" 

Gabriela de Pontes Siqueira 6.3.3 "B" 

Maria Cléa Sousa Miranda dos Anjos Mendes 6.3.3 "B" 

Maria Deisiane Ribeiro de Farias 6.3.3 "B" 

Maria Emília Ferraz Almeida de Melo 6.3.3 "B" 

Silmara Vieira dos Santos 6.3.3 "B" 

 

 

LEGENDA TIPO DE VAGA: 
AC = Ampla Concorrência 
NPP = Negros (Pretos e Pardos) 


